
           
Quilmes, 14 de abril de 2007 

 
 

VISTO: la solicitud de admisión en Seminario de Investigación de la carrera de 
Licenciatura en Biotecnología 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que es importante permitir que los estudiantes de grado puedan concretar 

experiencias de iniciación en investigación y desarrollo. 

Que es necesario verificar el cumplimiento de los aspectos formales 

Que los Seminarios de Investigación incorporados al ciclo superior se enmarcan 

en la Res. CS 128/99. 

Que la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica del Departamento de 

Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen con criterio favorable. 

 

Por ello, 
 

EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  
 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: Aprobar la solicitud de admisión en Seminarios de Investigación de la carrera 

de Licenciatura en Biotecnología detallados en el Anexo I. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 
 
 
Res. CdCyT.Nº : 022/07 
 
FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    

 



 
 
 
 
 



A
N
E
X
O
 I
 

 L
IS
T
A
D
O
 D
E
 S
E
M
IN
A
R
IO
S
 D
E
 I
N
V
E
S
T
IG
A
C
IO
N
 

IN
S
C
R
IP
C
IO
N
 E
N
 A
B
R
IL
 D
E
 2
0
0
7
 

   A
lu
m
n
o
 (
L
e
g
) 

D
ir
e
c
to
r/
e
s
 

L
u
g
a
r 

T
e
m
a
 d
e
 t
ra
b
a
jo
 

A
n
a
 E
. 
T
u
fo
 

(l
e
g
. 
1
3
3
0
2
) 

D
ra
. 
S
ilv
ia
 A
lo
n
s
o
  

L
a
b
o
ra
to
ri
o
 d
e
 

B
io
m
e
n
b
ra
n
a
s
  
U
N
Q
 

O
b
te
n
c
ió
n
 d
e
 l
íp
id
o
s
 c
a
ti
ó
n
ic
o
s
 p
a
ra
 s
u
 u
s
o
 e
n
 

tr
a
n
s
fe
c
c
ió
n
 

  



        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


